“ADQUISICION DE D[SPOS!TIVOS MEDICOS COMPRA GENTRALIZADA PARA EL’ ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12)
: : MESES TRECE (13) ITEMS” :

ACTA DE VERIFICACION DE OFERTAS OTORGAMEENTO DE LA BUENA PRO

. 'SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°.46-2024-CENARES/MINSA

|NUMERO DE.ACTA

21002-2024-CS- SIE 46-2024- CENARES/MENSA

w200 | SOBRE LA tNFORMACEON GENERAL

1En Jesus Maria, a fos 17 dias del mes de setlembre del afio 2024 an eI Iocal del Centro Namonal de Abastecamlento de Recursos Estrateglcos en Salud
©H(CENARES), a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato de Designacion de Miembros de
~tComite de Seleccion N° 117-2024-OA-CENARES/MINSA, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
:|Subasta Inversa Electronica N° 46-2024-CENARES/MINSA, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS -
COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTQ POR UN PERICDO DE DOCE (12) MESES - TRECE (13) ITEMS”,
verificacion de ofertas presentadas y el otorgamiento de la Buena Pro del citade procedimiento de seleccién.

a fin de efectuar la

|SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

*|El quorum necesario que exige [a normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los mgmentes mlembros

. Titular X Direccién de Programacion del
Presidente CELINA JAIME COTRINA Dependencia:  |CENARES
Suplente
s . NANCY ESTHER RAMOS Titular X . Direccién de Programacién del
“{Primer Miembro TOLEDO Suplonto Dependencia:  [CENARES
; R TANYA STEFANIA BURGA Titular X . Direccidn de Adquisiciones del
Segundo Mismbro UBILLUS Suplonto Dependencia:  ICENARES

|DETALLE DE'REGISTRO DE POSTORES Y: POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS i

Nombre o razon social del participante =

: Segun Repﬂrte de fegistro de parhcrpantes del SEACE, se registraron los siguientes proveedores

UNILENE S.A.C.

20197705249

2

TAGUMEDICA S.A.

20503662869

De acuerdo al Reporte de Resultados del Pericdo de Lances del citado procedimiento de seleccién, presentaron ofertas los siguientes postores:

Jorden ge profan]

., |SUTURA cATGUT CROMICO 0 C/A 172 CIRGULO REDONDA 1 UNILENE 5. A.C.
40 mm X 70 em  UNIDAD 90 TAGUMEDICA S.A
", . |SUTURA CATGUT CROMICO 1 G/A 112 CIRCULO REDONDA oA [TAGUMEDICA S.A.
- -35mmx700m UNIDAD S Clige L ClONILENE SAGCL T
4 |SUTURACATGUT CROMICO 2/0 G/A 1/2 CIRCULO 1° TAGUMEDICA S.A.
REDONDA 35 mm X 70 cm  UNIDAD > UNILENE SAC.
4 SUTURA GATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO -1 TAGUMEDICA S.A. -
L REDONDA 40 mm X 70 cm . UN'DAD ; : .217 UNILENE SAC . - ._ Sl
s |SUTURA AGIDO POLIGLICOLICO 3/0 G/ 112 CIRCULO 1 UNILENE S.A.C.
REDONDA 30 mm x 70 cm  UNIDAD 20 TAGUMEDICA S.A.
‘6 SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 G/A 112 CIRCULO o ‘|UNILENE SAC. -
‘[REDONDA 35 m X 70 e UNIDAD : ige i | TAGUMEDICASA. .-
,  [SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 G/A 1/2 CIRCULO 1° TAGUMEDICA S.A.
REDONDA 40 mm X 70 cm  UNIDAD e UNILENE S.A.C.
5 [SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 0 G/A 12 CIRCULO 1 UNILENE SAC,
Lo REDONDA N mm X 70 _Cm UNIDAD ’ 2‘n ) TAGUMED'CA SA.
o |SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A 172 CIRCULO 1° UNILENE S.A.C.
REDONDA 30 mm X 70 cm  UNIDAD 90 TAGUMEDICA S.A.
16 |SUTURAACIDO POLIGLACTIN 1 G/A 12 GIRCULO 1 UNILENE S.A.C.
REDONDA 35 mm X 70 cm UNIDAD 20 TAGUMEDICA S.A.
11 |BUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 G/A 1/2 CIRCULO 1° UNILENE S.AC.
REDONDA 25 mm X 70 cm UNIDAD o° TAGUMEDICA S.A.




1»  |SUTURA ACIDO POLIGLAGTIN 1 G/A 1/2 CIRCULO 1° UNILENE S.AC.
REDONDA 30 mm X 70 cm  UNIDAD 2° TAGUMEDICA S.A.

43 |SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 3/0 C/A 1/2 CIRCULO v UNIENE SAC.
REDONDA 25 mm x 70 ern - UNIDAD 20 TAGUMEDICA S.A.

RESULTADOS DE LA REVISION DE LA DOCUMENACION PRESENTADA

En la verificacian de ofertas se verificé si éstas cumplen con las caracteristicas y condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas, conforme lo
sefiaia la Ley de Contrataciones del Estado, cbteniendose ef resultado siguiente de acuerdo al Anexo N® 01 adjunto

ftem N° Descripcion Nombre ¢ Razon Social del Postor Valar Ess}timado Resultado Oferta
SUTURA CATGUT CROMICO 0 C/A 1/2  {UNILENE S.A.C. DESCALIFICADC
1 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm 111,9585.20
UNIDAD TAGUMEDICA S.A. CALIFICADO
SUTURA CATGUT CROMICC 1 CIA 112 TAGUMEDICA S.A. CALIFICADO
2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm 124,521.60
UNIDAD UNILENE S.AC. DESCALIFICADG
SUTURA CATGUT CROMICO 2/ CIA 1/2 [TAGUMEDICA S.A. CALIFICADO
3 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 em 285,273.60
UNIDAD UNILENE S.A.C. DESCALIFICADO
SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 |TAGUMEDICA S.A. CALIFICADO
4 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm 564,427.20
UNIDAD UNILENE S.A.C. DESCALIFICADC
SUTURA ACIDO POLIGLICCLICO 3/0 C/A |UNILENE S.A.C. CALIFICADO
5 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm x 70 cm 158,520.00
UNIDAD TAGUMEDICA S A CALIFICADO
SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A  |UNILENE S.A.C. CALIFICADO
6 1/2 CIRCULO REDONDA 35 m X 70 cm 78,480.00
UNIDAD TAGUMEDICA S.A. CALIFICADO
SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 C/A 112 JTAGUMEDICA S.A. CALIFICADO
7 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm 542,520.00
UNIDAD UNILENE 5.A.C. CALIFICADO
SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 0 C/A 1/2 [UNILENE S.A.C. CALIFICADO
8 CIRCULO REDONDA 30 mm X 7C cm 70,320.00
UNIDAD TAGUMEDICA S.A. CALIFICADO
SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A UNILENE S.A.C. CALIFICADO
9 1/2 CIRCULC REDONDA 30 mm X 70 cm 135,600.00
UNIDAD TAGUMEDICA S.A. CALIFICADO
SUTURA ACIDG POLIGLACTIN 1 C/A 1/2 JUNILENE S.A.C. CALIFICADO
10 |CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm 311,220.00
UNIDAD TAGUMEDICA S.A. CALIFICADO
SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/Q C/A UMNILENE S.A.C. CALIFICADO
1 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 70 cm 99,120.00
UNIDAD TAGUMEDICA S.A. CALIFICADO
SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 C/A 172 |UNILENE S.AC. CALIFICADG
12 |CIRCULG REDONDA 30 mm X 70 ¢cm 166,860.00
UNIDAD TAGUMEDICA S.A. CALIFICADG
SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 3/0 C/A UNILENE S.A.C. CALIFICADG
13 {1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm x 70 cm 101,940.00
UNIDAD TAGUMEDICA S.A. CALIFICADC




< S

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a la revision realizada, se procede a Otorgar la Buena Pro a los siguientes postores:

MONTO

3 ;
N ITEM DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR GANADOR ADJUDICADO S/

SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO
®  |REDONDA 30 mmx70 em UNIDAD UNILENE S.A.C. 152,179,206

SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 G/A 1/2 CIRCULO
6  |REDONDA35m X70cm UNIDAD LINILENIE 2282, et

SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 C/A 1/2 CIRCULO
i REDONDA 40 mm X 70 em  UNIDAD TAGUMEDICA S.A. 522,989.28

SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 0 C/A 1/2 CIRCULO
8 |REDONDA 30 mm X 70 cm UNIDAD IHILERE 20,6 Bl

SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A 1/2 CIRCULO
®  |REDONDA 30 mm X 70 cm UNIDAD URILENE S 130,176.00

SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 C/A 1/2 CIRCULO

10 |REDONDA 35 mm X 70 cm  UNIDAD

UNILENE S.A.C. 298,771.20

SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A 1/2 CIRCULO
" |REDONDA 25 mm X 70 cm UNIDAD UNILENE S.A.C. 95,155.20

SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 C/A 1/2 CIRCULO
12 |REDONDA 30 mm X 70 cm  UNIDAD UNILENE SAC. 160,185.60

SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 3/0 C/A 1/2 CIRCULO
13 |REDONDA 25 mm x 70 cm UNIDAD UNILERE. 5.8 27,8020

BASE LEGAL

Articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, numeral 65.1: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o (...) en el
caso de la Subasta Inversa Electronica, cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”,

ACUERDOS ADOPTADOS

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, toman los siguientes acuerdos :

1. Otorgar la BUENA PRO de los items N° 5, 6,7, 8,9, 10, 11, 12, 13 de acuerdo a indicado en los numerales precedentes.
2. Declarar Desierto los items N° 1, 2, 3, 4, por no contar con dos (2) ofertas validas.

3. Publicar el acta y anexos correspondientes al otorgamiento de la buena pro en la plataforma del SEACE, segun el calendario del procedimiento de
seleccion.

No existiendo observacién alguna, se da por terminado el presente acto y en sefal de conformidad el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD suscribe la
presente acta, siendo las 16:30 horas del mismo dia.

OBSERVACIONES

Ninguna.

10

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

NANCY ESTHER'RAMOS TOLEDO TANYA STEFA lAe\,‘BURGA UBILLUS

NOMBRES Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRES Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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“Afio del Bleentenario, de la consclidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las herofcas batallas de

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
Junin y Ayacucho”

SI CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE
S| CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE

Cantidad: 108,504
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Primer Miembro Titular

CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS

SUBATA INVERSA ELECTRONICA N° 46-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — TRECE (13) ITEMS
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|ap Zg o|naiue [ap (q |eia))| [2 uca opianoe ap epelnf ugisele|saq (2

ANEXO N° 01
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542,520.00
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

S| CUMPLE | 8| CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE
S! CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE

VALOR ESTIMADO

(sl.)
522,989.28
531,669.60

iTEM 7: SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 em UNIDAD

ULTIMA OFERTA

RUC
20503662869
20197705249

Presidente Titular

POSTOR

Sz
a3
=
%

TAGUMEDICA S.A.
UNILENE S.A.C.
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RESULTADOS
CALIFICADO
CALIFICADO

(Sh)

ULTIMA OFERTA
160,185.60
164,190.24

RUC
20197705249
20503662869

Presidente Titular
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CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS

N/A
N/A
NANCY ESTHE%
Primer Miembro Titular

SUBATA INVERSA ELECTRONICA N° 46-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — TRECE (13) ITEMS
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ANEXO N° 01
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

S| CUMPLE | 8| CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE
SI CUMPLE | 8| CUMPLE | 81 CUMPLE | S| CUMPLE

ITEM 13: SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm x 70 cm UNIDAD
VALOR ESTIMADO: S/ 101,940.00
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